

# Urząd Miejski w Łomiankach

<https://lomianki.pl/pl/aktualnosci/1739,Uroczystosci-na-Wydziale-Studiow-nad-Rodzina-UKSW.html>  
02.07.2024, 01:12

## Uroczystości na Wydziale Studiów nad Rodziną UKSW

Wydział Studiów nad Rodziną UKSW w Łomiankach zorganizował uroczystość upamiętniającą 70-lecie wyzwolenia obozu Dachau, 40-lecie powstania Instytutu Studiów nad Rodziną (obecnie Wydziału Studiów nad Rodziną UKSW) oraz 8. rocznicę odejścia do wieczności Arcybiskupa Majdańskiego.

### Uroczystości na Wydziale Studiów nad Rodziną UKSW

We wtorek, 29 kwietnia o godz. 18.00 odbyła się główna część uroczystości na Wydziale Studiów nad Rodziną UKSW w Łomiankach. Okazją do tego spotkania była potrójna rocznica przypadająca na ten dzień: 70-lecie wyzwolenia obozu Dachau, 40-lecie powstania Instytutu Studiów nad Rodziną (obecnie Wydziału Studiów nad Rodziną UKSW) w Łomiankach oraz 8. rocznica odejścia do wieczności śp. ks. Arcybiskupa prof. dr. hab. Kazimierza Majdańskiego - byłego więźnia Dachau, założyciela Instytutu, a także m.in. honorowego obywatela Łomianek.



Uroczystość zaszczylili swoją obecnością m.in. ks. dr Stefan Moszoro-Dąbrowski, prof. dr hab. med. Michał Troszyński, prof. dr hab. med. Bogdan Chazan, prof. dr hab. Kazimierz Kozłowski, Burmistrz Łomianek, Tomasz Dąbrowski i Starosta Powiatu Warszawskiego Zachodniego, Jan Żychliński oraz członkowie Rady Miejskiej i Rady Powiatu. W obchodach uczestniczyło także liczne grono przedstawicieli lokalnej społeczności, urzędów oraz instytucji łomiankowskich. Byli też obecni dawni i obecni pracownicy Wydziału Studiów nad Rodziną, absolwenci, studenci, rodziny z Ognisk Świętej Rodziny, przyjaciele uczelni i członkowie Instytutu Świętej Rodziny.



Wieczorne uroczystości otworzyła msza święta odprawiona akademickim zwyczajem w auli uczelni mieszczącej się przy ul. Baczyńskiego 9 w Łomiankach. Mszy św. przewodniczył i wygłosił homilię ks. prof. Bronisław Mierzwiński, dawny wykładowca Instytutu Studiów nad Rodziną, jeden z pierwszych współpracowników założyciela. Kolejnym punktem programu było modlitewne nawiedzenie krypty, będącej miejscem spoczynku Arcybiskupa K. Majdańskiego.



Zgromadzeni goście po wspólnym odśpiewaniu pieśni udali się na przygotowany przez studentki słodki poczęstunek oraz do sali konferencyjnej na otwarcie wystawy "Ocalony, by ocalać", która w znakomity sposób przybliżyła biografie twórcy łomiankowskiego Instytutu.



Po zwiedzeniu ekspozycji, uczestnicy uroczystości mogli się udać na wieczór słowno-muzyczny pt. „Wolność - dar Boga dla człowieka”, który został przygotowany przez studentów i absolwentów pod kierownictwem Teresy Mazan (wykładowcy).



Program wieczoru nawiązywał do 70-lecia uwolnienia więźniów obozu Dachau i do szeroko rozumianego pojęcia wolności. Zgromadzeni goście mieli okazję wysłuchać ciekawych aranżacji muzycznych i poetyckich. Szczególne uznanie publiczności zdobył Witold Kaczyński (absolwent wydziału), czytający swoje zapisane brajłem bardzo głębokie i poruszające refleksje na temat cierpienia i moralności.



Tegoroczne obchody rocznicowe na łomiankowskim wydziale UKSW na długo zostaną w pamięci gości przybyłych z różnych części Polski oraz lokalnej społeczności. Zapraszamy do zwiedzania wystawy o Arcybiskupie K. Majdańskim, która jest eksponowana w sali konferencyjnej UKSW przy ul. Baczyńskiego 9. Istnieje także możliwość zwiedzania ekspozycji przez grupy zorganizowane (po wcześniejszym umówieniu) oraz wypożyczenia jej (tel. 22 751 38 99).



Otwarcie wystawy poświęconej Arcybiskupowi Majdańskiemu oraz wieczór poetycko-muzyczny "Wolność-dar Boga dla człowieka" stanowiły część cyklu wydarzeń towarzyszących obchodom 40-lecia Wydziału Studiów nad Rodziną, noszących wspólny tytuł "Wolność – Patriotyzm – Rodzina: integracja wokół wartości". Projekt ten współfinansowany jest przez Burmistrza Łomianek.

Centrum Kultury

[Poprzedni Strona](#)

[Następny Strona](#)